

برخی دنیبال ضربه زدن به اقتصاد کشور هستند



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس می گوید:بعضی ها منتظر یک اتفاق هستند تا بتوانند قیمت ارز را بالا ببرند، برخی ها دنیبال بهانه اند تا بتوانند به اقتصاد کشور ضربه بزنند.

عزت‌الله یوسفیان مللا در گفت‌وگو با خانه ملت، با افزایش قیمت ارز به واسطه واکنش رئیس جمهور به توافق هسته ای، گفت: افزایش قیمت دلار در روزهای اخیر به دلیل فضای سیاسی حاکم بر کشور بوده و هیچ اتفاق اقتصادی عامل این نوسان نیست. یوسفیان ملا ادامه داد: رئیس جمهور بیان کرده اگر گام موثر از سوی طرف توافق صورت نگیرد، ایران میزان غنی سازی را افزایش می دهد بنابراین افزایش غنی سازی در حال حاضر رخ نداده است.

بخشنامه دولت با مصوبه مجلس تناسب ندارد



عضو کمیسیون امور داخلی مجلس معتقد است بخشنامه دولت برای افزایش حقوق کارکنان نا عادلانه بوده و افزایش ۱۰ درصدی حقوق در آن نادیده گرفته شده است، حسین مقصدی در گفت‌وگو با خانه

ملت گفت:بخشنامه شماره ۸۷۲۴ که در تاریخ ۳۱ فروردین سال جاری باامضای معاون اول رئیس جمهور به وزارتخانه ها ابلاغ شده قانونی نیست چرا که مشابه متن مصوب مجلس نبوده، عدالت در آن رعایت نشده و عرف افزایش تورم در آن دیده نشده است.

وی ادامه داد: در موضوع ضرب حقوق آموزشگاه ها، آموزش عالی و قضات این بخشنامه آمده که افزایش ضرب حقوق آنها به حداقل افزایش حقوق نسبت به سال ۹۷ تا مبلغ ۴ میلیون ۴۰۰ هزارریال کمتر نخواهد بود.

وزیر اقتصاد از ساختار برای کاهش نوسانات بازار ارز خبر داد؛

امید به اثربخشی بازار متشکل ارزی



این است که کار ترخیص سریع تر انجام شود اما می خواهد منطبق بر قوانین و مقررات و با شفافیت و سلامت نیز فعالیت کند.

■ **اجرای فاز عملیاتی بازار متشکل ارزی آغاز شد**

پیش از این مدیرعامل بازار متشکل معاملات ارز ضمن توضیح درباره آخرین وضعیت راه‌اندازی این بازار، از تکمیل تمام مراحل ثبت شرکت در سامانه ثبت شرکت و اجرای فاز عملیاتی خبر داده بود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، محمود شکسته‌بند درخصوص بازار متشکل معاملات ارز تصریح کرد که کارهای کارشناسی، برنامه‌های نرم‌افزاری و سیستم‌های مورد

نیاز این بازار نیز در حال طراحی و تدوین است و به طور مرتب هیات مدیره شرکت، جلسات مستمری را با کارشناسان فناوری اطلاعات برگزار می‌کند.

وی خاطر نشان کرد که ساختمان محل استقرار بازار نیز تجهیز شده است و به محض نهایی شدن ثبت شرکت، هیات مدیره، مدیران و کارشناسان در محل بازار متشکل ارزی مستقر می‌شوند.

مدیرعامل بازار متشکل معاملات ارز در پایان اعلام کرد که پس از طی شدن فاز تاسیس، فاز عملیاتی بازار به صورت آزمایشی آغاز خواهد شد.

تشدید سفته بازی با کاهش ارزش پول ملی



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: فضای دلالی و سفته بازی به واسطه تغییرات ارزش پول ملی ایجاد و سبب تشدید تورم شده و به آن دامن زده است. محمدرضا پور ابراهیمی در

گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: هیچ دلیلی برای گرانی کالاها وجود ندارد، چرا که قیمت جهانی محصولات همانند طلا افزایشی نداشته است. وی افزود، کاهش ارزش پول ملی کشور سبب گرانی کالاها شده است، چرا که اگر در گذشته کالایی که وارد کشور می شده ۱۰ دلار ارزش داشته اکنون نیز قیمت آن همان ۱۰ دلار است اما پیش از این کالا با دلار ۴ هزار تومان وارد می شده و امروز با دلار ۱۳ هزار تومانی، بنابراین عامل تورم کاهش ارزش پول ملی است.

■ **بازار متشکل ارزی بازار را شفاف می‌کند**

از سوی دیگر چندی پیش یک کارشناس بیان کرد که بازار متشکل ارزی گامی در جهت شفافیت بازار است.داوودسوری درگفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه هر اقدامی که موجب افزایش شفافیت در بازار ارز شود گامی مثبت در راستای ثبات‌بخشی به این بازار است، اظهار کرد:ارزپده بازار متشکل ارزی در مسیر شفافیت در بازار ارز طراحی شده و قطعا این سیاست اگر به درستی اجرایی و عملیاتی شود، می تواند آثار قابل تاملی در خصوص ساماندهی بازار ارز داشته باشد.

وی رم‌زموقت این بازار را در تدوین مناسب همه‌جانبه‌آئین نامه‌ها و دستورالعمل هادانست و گفت:انتظار می‌رود سیاست‌گذاران ارزی با بررسی کارشناسی و لحاظ کردن عوامل مؤثر در ثبات‌بخشی به بازار ارز در جهت تدوین مطلوب آئین نامه‌ها اقدام کنند و با آسیب‌شناسی سیاست‌های گذشته مؤثرترین شیوه‌ها را انتخاب و اجرایی کنند.

این کارشناس با تاکید مجدد بر اصل شفافیت در اقتصاد به ویژه بازار ارز، گفت: هر اقدامی که بتواند شفافیت را افزایش دهد و مبادلات را تسهیل کند، مورد تایید و استقبال فعالان اقتصادی خواهد بود و این امر افزایش کارایی بازار ارز را در پی خواهد داشت.

وی افزود: تلاش سیاست‌گذاران باید در جهت ارائه اطلاعات دقیق و شفاف به بازار گانان و فعالان اقتصادی باشد تا این نفعان با قدرت پیش‌بینی و اطمینان خاطر به سرمایه‌گذاری و نقش آفرینی در بازارها اقدام کنند.

سوری خواهان بسته شدن دایره محدودیت‌های نایجادار بازار ارز شدو تصریح کرد:بازار متشکل ارزی همچون برخی سیاست‌های گذشته بایدجامحدودیت‌های نایجاسمیر فعالیت‌بازرگانان آنها موار کند.قطعا

نتیجه مثبتی به بار نخواهد آورد و بازار موازی دیگری با خشتی‌سازی اهداف بازار متشکل ارزی شکل می‌گیرد.

این کارشناس در پاسخ به این سوال که بازار متشکل ارزی تا چه حد می‌تواند زمینه‌برابری تکی‌نرخی شدن ارز فراهم کند؟گفت:تک‌نرخی شدن از می‌تواند مناسب و مؤثر باشد.اما در مقابل، مساله بسیار مهمی وجود دارد که با نادیده گرفتن آن به اهداف اصلی دست نیاخواهیم کرد و آن، چیزی جز بازنگری کلی در سیاست‌های اقتصادی و ارزی نیست، چرا که سیاست‌های متضاد و متناقض در شرایط کنونی اقتصاد ایران به مثابه سم مهلک است.

بازار سرمایه در میان بازارهای داخلی همچنان جذاب است

مدیر کل سابق کانون نهادهای سرمایه‌گذاری معتقد است که بازار سرمایه همچنان فرصت رشد دارد و از دیگر بازارهای داخلی جذابیت بیشتری برای سرمایه‌گذاری دارد؛ دولت و حاکمیت نیز نگرانی از میزان این رشد ندارد.

بهروز خدا رحمی در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: شرایط اقتصادی از تحریم‌های ظالمانه و یک‌طرفه متناثر است، اما باید در نظر بگیرید که نباید ریسک سیاسی را در تصمیمات سرمایه‌گذاری خود دخیل کنیم. خدا رحمی اضافه کرد: اگر بخواهیم صرف نظر

از ماهیت رشد‌های اخیر بورس، قیاسی داشته باشیم، باید گفت در بازارهای مختلف کشور، صرف نظر از ریسک سیستم‌تیک خارج از پیش‌بینی و کنترل، همچنان تصور می‌کنم صنایع جذاب بازار سرمایه، فرصت بهتری را برای سرمایه‌گذاری ارائه می‌دهند.

یک نماینده مجلس گفت: به هر میزان که بتوانیم عرضه کالاهای اساسی و مواد اولیه را در بورس کالا بیشتر کنیم، شفافیت را در مقابل دیدگان مسوولان تصمیم‌گیر قرار داده ایم تا بهترین اقدامات برای تنظیم بازار گرفته شود. محمدمهدی مفتح‌در گفت و گو با باشگاه

خبرنگاران جوان اعلام کرد: در سال رونق تولید با موانع زیاد خارجی و داخلی در حوزه اقتصاد مواجه هستیم. مفتح افزود: در این بین کمیسیون های مختلف و مرتبط مجلس، همواره در تطابا با تولید کنندگان و مصرف کنندگان کالاهای مختلف هستند و از

نظرات دقیق بر بازار کالاهای اساسی با افزایش عرضه در بورس کالا

روند معاملات بورس کالا و بازارهای غیر رسمی مطلع هستند، از این رو به هر میزان که بتوانیم عرضه کالاهای اساسی و مواد اولیه را در بورس کالا بیشتر کنیم، شفافیت را در مقابل دیدگان مسوولان تصمیم‌گیر قرار داده ایم تا بهترین اقدامات برای تنظیم بازار گرفته شود.

سرمقاله

کاهش ثروت دولت به دلیل خصوصی سازی های ناصحیح

ادامه از صفحه یک
... می‌شد، اما بدون اینکه بخش خصوصی سرمایه‌گذاری کرده باشد، پالایشگاهی را به او واگذار کردیم، در حالیکه باید ابتدا یک سرمایه‌گذار در ساخت پالایشگاه جدید تا ۹۰ درصد هزینه می‌کرد سپس یک پالایشگاه فرسوده به وی اعطای می‌شد. بسیاری از پتروشیمی‌ها، پالایشگاه کرمانشاه و فروشگاه رفا را بی‌دلیل به بخش خصوصی واگذار کردیم و مملکت خود را فقر کردیم، باید داخل را تقویت کرده سپس بحث پالایشگاه‌ها را تقویت کنیم و بین بخش خصوصی و دولت رقابت ایجاد کنیم تا کارگران نیز در رفا باشند و نفت و گاز را لب مرز بفروشیم. قاچاق سوخت در کشور نشان می‌دهد که نفت ما خریدار دارد و ترامپ نمی‌تواند تحریم نفتی را اجرا کند. باید آزدانه فروش نفت به پاکستانی‌ها را انجام دهیم گاز را نیز این کشور می‌توانند سا-خریداری کند. اروپا و آمریکا باید دنیبال ایران بدون نه اینکه ما چشم به دست آنها داشته باشد. فروشگاه رفا که قدرت ملی و دولتی است را واگذار می‌کنیم و فروشگاه جانبو تر کبهای را تقویت می‌کنیم، می‌توانستیم در این شرایط برای عرضه گوشت به مردم از فروشگاه دولتی رفا استفاده کنیم اما باید این گوشت را به فروشگاه تر کبهای جانبو و کوروش بدهیم تا به مردم بدهند.از یک سو مرکز دامپوروی دشت مغان به بخش خصوصی به صورت ناچون‌مردانه واگذار می‌شود و پالایشگاه کرمانشاه را به قیمت یک بیستم ظالمانه واگذار می‌کنیم، باید توجه داشت که همین شرایط مشکلات کشور را افزایش می‌دهد.از ابتدا نباید به برجام، آمریکا و اروپا امیدوارانه نگاه می‌کردیم و جوانانی که جنگ ۸ ساله تحمیلی را مدیریت کردند، امروز نیز هستند و می‌توانند مشکلات کشور را مدیریت کنند.وزیر نفت نباید بخشنامه می‌کرد که حتما از کالای خارجی در پالایشگاه‌ها استفاده شود، بسیاری از تابلوهای برق داخلی بهتر تولید می‌شود اما از خارج وارد می‌کردند، البته اکنون تحریم هستند و مجبور هستند که کالای ایرانی خریداری کنند. باید قبیل از خرید کالا با پیمانکاران قرار داد بپذیریم و تسهیلات کم بهره به آن‌ها بدهیم و سود مضاعف را از تمام بنگاه‌های تولیدی کشور حذف کنیم، از طرف دیگر باید با هر کشوری با پول خودش مبادله کنیم، در این صورت آمریکا و اروپا به دنیبال ما می‌دوند.

منبع: خانه ملت

از ابتدای امسال تا کتون صورت گرفته است:

معامله ۱۴۰ میلیارد سهم در بورس

می‌دهد در این مدت ۹۹میلیارد و ۲۷۶میلیون سهم به ارزش ۲۰۹هزار و ۲۰میلیارد ریال در ۴میلیون و ۷۶۳هزار و ۲۱۴نوبت در بازار اول؛ ۳۹میلیارد و ۲۸۴میلیون سهم به ارزش ۱۲۴هزار و ۳۱۶میلیارد ریال در ۴میلیون و ۱۲۰هزار و ۴۷۵نوبت در بازار دوم؛ یک میلیون و ۹۰۰هزار برگه به ارزش یک هزار و ۹۰۶میلیارد ریال در ۳هزار و ۲۱نوبت در بازار بدهی، ۴۴هزار قرارداده‌ارزش ۱۴۷میلیارد ریال در ۵هزار و ۲۶۹نوبت در بازار مشتقه و یک میلیارد و ۵۲۱میلیون واحد از صندوق های

نائب سلیمانی ۱۱- آقای نریمان نائب سلیمانی وراث مرحوم اژدر نائب سلیمانی ۱۲- خانم سگینة نائب سلیمانی وراث مرحوم رحیم نائب سلیمانی ۱۳- خانم معصومه نائب سلیمانی وراث مرحوم اژدر نائب سلیمانی ۱۴- خانم زهرا نائب سلیمانی وراث مرحوم اژدر نائب سلیمانی ۱۵- خانم ایران نائب سلیمانی وراث مرحوم اژدر نائب سلیمانی همگی به نشانی مجهول المکان ۱۶- آقای محمد نائب سلیمانی وراث مرحوم رحیم نائب سلیمانی به نشانی اردبیل - میدان بسج- دادگستری کل استان اردبیل- اداره ابلاغ آقای محمد نائب سلیمانی ۱۷- آقای حجت نائب سلیمانی وراث مرحوم اژدر نائب سلیمانی - خواسته: ۱- مطالبه خسارت دادرسی ۲- الزام به تنظیم سند رسمی ملک - رای دادگاه: در این پرونده آقای بهروز نوروزی به وکالت از سوی آقایان و خانمها عزیزه خوش صفت، کبری علیزاده، ژیلا، سیروس، سهیلا، سیده، سینا، سهیل، رویا و بهروز همگی شهرت عباس نژاد فرزانی به طریقت وراث مرحوم اژدر نایب سلیمانی (حجت، نریمان، زهرا، کبری، معصومه، راضیه، ایران) و وراث مرحوم رحیم نایب سلیمانی (خدیجه، رقیه، آمنه، سکینه، افسانه، روح انگیز، مهر انگیز، باب، محمد و فاطمه) به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی دو نهم از شش‌دانگ یک قطعه زمین به شماره ۶۰فرعی از ۱۸۷اصلی بخش ۳، اردبیل بعلاوه هزینه دادرسی و حق الوکاله‌اقامه دعوی نموده‌اند. اوراق و محتویات پرونده حکایت از آن دارد. خواهانها مدعی هستند مرحوم محمد علی عسگری برابر رونوشت سند شماره ۱۷۱۵۵ مورخه ۴۰/۴/۱۳۴۰ مالک دو سهم از شش سهم یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک ثبتی ۶۰فرعی از ۸۷اصلی واقع در

تجارت

شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۸۰

Sat • 11 May • 2019

اقتصاد کلان

خبر

ادامه رشد هیجانی شاخص بورس بعید است

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه اکنون بازار سهام به آرامشی رسیده که ادامه رشد هیجانی شاخص بورس بعید به نظر می‌رسد، گفت: فشار فروش به طور کامل از بازار خارج شده و با توجه به اصلاحات صورت گرفته می‌توان نسبت به آینده شاخص بورس خوشبین بود.

«شهاب موسوی» در گفت و گو با ایرنا با اشاره به بازگشت شاخص بورس به مدار افزایشی افزود: بعد از ریزش هشت هزار واحدی شاخص بورس در روز دوشنبه، پیش‌بینی‌ها به این صورت بود که بازار از روز سه شنبه در مسیر رشد قرار گیرد در حالی که شاخص به روند منفی خود ادامه داد و روز سه‌شنبه هم بورس بیش از هفت هزار واحد افت داشت.

وی ادامه داد: همیشه بعد از رشد هیجانی شاخص، بازار یک اصلاحی را تجربه می‌کند و با روند نزولی همراه می‌شود. موسوی ورود معامله‌گران نوپا به بازار را اصلی‌ترین عامل ریزش شاخص بورس دانست و افزود: سرمایه‌گذاران مبتدی فقط روزهای مثبت بازار را می‌بینند و از کوچک‌ترین خبر منفی ترس دارند که همین موضوع باعث ایجاد صف‌های طولانی برای فروش شد.

بدهی دولت به بانک‌ها

امسال تعیین تکلیف می‌شود

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به آخرین وضعیت فروش اموال مازاد بانک‌ها گفت: بدهی دولت به بانک‌ها امسال تعیین تکلیف می‌شود.

عباس معمارنژاد در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در مورد وضعیت فروش اموال مازاد بانک‌ها، اظهار داشت: این موضوع مورد توجه مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد بود و اقداماتی ظرف یک‌سال گذشته توسط وزارت اقتصاد صورت گرفته که منجر به این شد ۱۲ هزار میلیارد تومان از اموال بانک‌های دولتی و خصوصی شده فروخته‌شود که بخش مربوط به املاک و بخش سهام و شرکت‌ها است.

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه این میزان فروش مربوط به بانک‌های دولتی و خصوصی مانند صادرات، تجارت و ملت است، اینکه گفته شده براساس خوداظهاری، ۳۰ هزار میلیاردی از اموال بانک‌ها فروخته‌شده احتمالاً مربوط به مدت زمان شروع طرح تاکنون است و آمار ۱۲ هزار میلیارد تومان برای یک سال و اندی گذشته بوده است.



قریه ملا یوسف بخش ۳، اردبیل بوده که مالکیت خود را به آقایان مرحوم اژدر و رحیم نائب سلیمانی انتقال داده است. آقایان اژدر و رحیم نائب سلیمانی برابر سند و کالت فروش بشماره ۳۹۹۴۲ مورخه ۲۱/۵/۴۰ اقرارنامه میزان مالکیت خود از پلاک ۶۰ فرعی از ۸۷ اصلی را به مورت خواهانها بنام مرحوم داود عباس نژاد فرزانی منتقل نموده است. ورثه با این دادخواست الزام خواندگان به تنظیم سند را مطالبه می‌نمایند. دادگاه با ملاحظه محتویات پرونده، سند و کالت فروش دفترخانه ۲۵ اردبیل، دفترخانه ۸ تهران و گواهی‌های حصر ورثه منضمی به پرونده و خلاصه وضعیت ثبتی پلاک مورد نظر، و اینکه خواندگان علی‌رغم ابلاغ در دادگاه حاضر نشده و دلیل مخالفی ارائه ننموده‌اند، بنابراین خواسته خواهانها وارد تشخیص به استناد مواد ۲۱۹ و ۲۲۰ قانون مدنی و ماده ۱۹۸ قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به حضور در یکی از دفاتر استناد رسمی اردبیل و انتقال سند به میزان دو نهم از شش‌دانگ پلاک ۶۰ فرعی از ۸۷ اصلی بخش ۳، اردبیل بنام خواهانها به نسبت سهم الارث صادر و اعلام می‌نماید. در خصوص هزینه دادرسی و حق الوکاله به استناد ماده ۱۵ قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به پرداخت هزینه دادرسی و حق الوکاله به نسبت سهم در حق خواهانها صادر و اعلام می‌نماید رای صادره غیابی محسوب‌ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل‌خواهی در این شعبه و پس از آن ظرف بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر در محاکم محترم تجدیدنظر استان اردبیل می‌باشد.

دادرس شعبه هشتم دادگاه عمومی حقوقی اردبیل- دولتی